

Wychodzi codziennie rano, wyjąwszy poniedziałki i dni poświęcone.

Prenumerata:

Table with subscription rates for Kraków and other locations, including annual, semi-annual, quarterly, and monthly options.

Numer pojedynczy kosztuje 10 centów.

PRENUMERATY PRZYJMUJĄ:

Biurowo Administracji "Czasu" w rynku pod L. 39 w domu p. Kirchmajera na dole, tudzież wszystkie Urzędy pocztowe austriackie.

CZAS

OGŁOSZENIA, ODEZWY, UWADOMIENIA, DOMIENIENIA wszelkiego rodzaju, są odpłatne; do wiadomości drobnej są jednorazowo umieszczane 8 cent, a za następne po 5 centów.

Kraków 6 sierpnia.

Jaki jest cel zamierzonej wyprawy Garibaldegowej? Odkąd przygotowania do niej stały się widocznymi, nieprzestaliśmy zapisywać w przeglądzie dziennika naszego wszelkich skazówek, któreby cel i dążność tej wyprawy dozwalały przewidywać.

Ale w Rzymie miałyby Garibaldi do walczenia nie z samą tylko żądą francuską, ale w ogóle z Francją.

zmusić chciał rząd włoski do zerwania z nią. Jestże więc cała ta wyprawa pozorą tylko zaczepką Francuzów? Mieliby się oni cofnąć z zbliżeniem się ochotników?

Jeżeli zaś przypuścimy, że prawdą jest co odezwa Garibaldegowa głosi o wyprawie w pomoc Słowianom tureckim, to zachodzi ważne pytanie, czy przed ustaleniem się stosunków wewnętrznych włoskich, to jest przed wykonaniem testamentu Cavoura: „Rzym i Wenecja“ Garibaldi zamierzał wyprowadzić z kraju tysiące młodzieży i wojować za cudzą sprawą, skoro sprawa własnej ojczyzny może potrzebować jeszcze i śmiałej ręki jego i jego popularności i owych tysięcy, coby miały przelewać krew nad Unną lub Dunajem.

się niemógł. Do Turcyi wynosić się dzisiaj nie jest wcale zmuszonym. Cokolwiek bądź, lada dzień może nam przynieść choćby jeszcze nie wieść o wydłobieniu wyprawy sycylijskiej, to przynajmniej skazówkę pewną o kierunku jej.

KORESPONDENCA CZASU.

Warszawa 3 sierpnia.

β. Belweder z powodu swego odosobnienia i ciższy, jaka około niego panuje i malej liczby ludzi mających z nim stosunki, jest dla publiczności nieznaną. Niewiadomo przeto, jak W. Książę czas spędza, czem się truci, kto u niego bywa?

wyszorzędn, chociaż całą odpowiedzialność za czynny rząd brać na siebie musi. Niewiadomo jak się postawi margr. Wielopolski wobec projektu oddzielenia Kongresówki od Litwy i Wołynia linią celną, którego to projektu żądane powody i szkodliwe skutki, oraz całą dążność tak wybitnie przedstawiliście.

Każda opozycja jest źle widziana w sferach rządowych i cechowana często wyrazem „niecy“.

W ogóle widok na przyszłość nie wesoły. Spodziewamy się bowiem ciągłego ucisku. Ogłoszono ustawy, które jako pięknie malowany parawan, mają zasłonić smutną rzeczywistość i anarchiczny ucisk.

Rząd jest ciągle niekonsekwentny i sam z sobą sprzeczny. Wstrzymując w Warszawie uczniów szkoły przygotowawczej, zapomniał, że ogłoszono, iż wakacje rozpoczynają się z końcem lipca i że już kilkunastu uczniom dał urlopy.

Część Literacko-Artystyczna.

SPRAWOZDANIE z czynności ODDZIAŁU ARCHEOLOGII I SZTUK PIĘKNYCH

W sprawie restauracji kaplicy Lipskich w Katedrze krakowskiej, na żądanie Oddziału p. Parys Filipi złożył kosztorys najpiękniejszy w tejże kaplicy robot; — p. Zychliński zaś żądał, aby podaną w poprzednim sprawozdaniu wiadomość o ofiarowaniu przezeń sumy 600 tal. prz. na powyższą restaurację, sprostować w ten sposób: iż suma ta nie przez niego samego, ale wspólnie z p. Józefem Lipskim z Lewkowa pod Ostrowem, ofiarowana została.

W sprawie restauracji kaplicy Lipskich w Katedrze krakowskiej, na żądanie Oddziału p. Parys Filipi złożył kosztorys najpiękniejszy w tejże kaplicy robot; — p. Zychliński zaś żądał, aby podaną w poprzednim sprawozdaniu wiadomość o ofiarowaniu przezeń sumy 600 tal. prz. na powyższą restaurację, sprostować w ten sposób: iż suma ta nie przez niego samego, ale wspólnie z p. Józefem Lipskim z Lewkowa pod Ostrowem, ofiarowana została.

cia na czele restauracji pomnika Stadnickich u księży Dominikanów w Krakowie, żądając zarazem, aby Oddział rzeczą tę w sprawozdaniu w dzienniku Czas podał do publicznej wiadomości, a to w tym celu, iżby inni członkowie rodziny, chcący się do tego dzieła odnowy przyłączyć, wiedzieli gdzie się zgłosić.

stawiła potrzebę połączenia tych badań w jedno. Oddział projekt komisyi jedynomyślnie przyjął, i na członków rzeczonyj delegacyi pod przewodnictwem p. Łepkowskiego, zaprosił pp. Władysława Łuszczkiewicza i Józefa Jerzmanowskiego, z wolności przybrała do swego grona innych członków Towarzystwa.

stak pięknych w Tow. Nauk. Krak., w celu zdjecia z nich kopii, wiadomości dać sechcieli. Wreszcie w skutek odeszwy komiteta odnowy kościoła w Żółkwi, zawiadamiającej o nastąpieniu majacym tamże w d. 24 kwietnia r. b. zjeździe, w celu ostatecznego uchwalenia sposobu tejże restauracyi, i wyrażającej życzenie, ażeby Tow. Nauk. Krak. kogoś z członków swoich na zjazd ten posłało, Oddział zaprosił do udziału się na ten zjazd p. Teofila Zebrawskiego, który zrzeczywiście na termin oznaczony do Żółki wjechał i sprawozdanie z dokonanej tam czynności oddziałowi złożył.

Depesza z Petersburga nakazała, aby panowie Albertin i Sopia wracający z zagranicy, byli na granicy przyręczeni i pod silną eskortą oddostawieni do Warszawy, a następnie do Petersburga.

Z Kongresówki 5 sierpnia.

Z pewnego źródła otrzymujemy wiadomość, iż rząd rosyjski nakazał aresztować 22 osób prawie wyłącznie Rosyan, bawiących za paszportami za granicą, w chwili gdy przybędą na granicę.

Paryż 2 sierpnia.

Tętejsze pismo „Przegląd rzeczy polskich“ powiększyło swą objętość i ma częściej wychodzić.

Widąc od niejakiemu czas w Paryżu wielu rodaków przybyłych z kraju i zaszących żalobę. Biblioteka Polska, utworzona w Paryżu z darów i zapisów tak pojedynczych rodaków jak różnych towarzystw, powiększona została pieczy uczonego i pracowitego pana Akieliewicza.

W listach z Wiednia, Courrier du Dimanche bije ciagle na partję federalistów w Radzie państwa i popiera politykę centralizacyjną.

W Essai sur la situation Russe pan Ogarew, wychodzący rosyjski bawicy w Londynie, uważa za utopiją pozostawienie Rosyi w stanie, w którym się znajduje i odmówienie jej radykalnych reform.

Pan Achilles Lestelin ogłosił dzieło pod tytułem: Les paysans Russes.

*) Chociaż list ten otrzymujemy bezimiennie, jednak zważając na treść jego, podajemy go wręcz z wyjątkiem nazwiska, jednak nie ręką za wiarygodność zawartych w nim wiadomości. P. R. Cz.)

Anglii. Margrabia Moustier przesyła często deposes telegraficzne do Paryża.

Epistol public, stojącej w ścisłych związkach z ambasadą włoską w Paryżu, utrzymuje, że Austria nie przeskądzała przypuszczeniu ambasadora włoskiego...

Uchwały pogłoski i obawy o ruchach Garibaldi. Nie ma podobno człowieka na świecie, który by nie obserwował...

Jenerał Forey wyruszył do Meksyku. Posiłki pociągą za nim i staną w całości na ziemi meksykańskiej w połowie października.

Lord Cowley wrócił do Paryża. Ma on się udać do Wicy, nie czekając na powrót cesarski.

Jenerał Concha przybędzie tu za dni kilka i zostanie przyjęty przez Cesarza przed 15 t. m.

Włski jenerał Sunaz, mianowany ambasador w Petersburgu, przybył dziś do Paryża.

Jeden z moich kolegów korespondencyjnych zawiadomił o uchwaleniu na radzie ministeryjalnej w Wicy...

Stan handlu jest dobry, dochody podnoszą się. Wybory adwokatów w Paryżu jeszcze się nie skończyły.

W korespondencji mojej z dnia 29 lipca znalazłem, że drognawowie francuzi wychodzą ze szkoły polskiej...

Każdy się wzajemnie do czynności, a może oczekiwaniu Towarzystwa nie zostanie zawiadzeniem, iż Oddział ten będzie i w tym roku żyjąca i kwitująca jego galęzia...

Wskazówki Archeologiczne. P. Feliks Ksieżarski na posiedzeniu d. 20 lutego przedstawił przeszło 100 wykonanych przez siebie rysunków...

Wreszcie na ostatnim posiedzeniu d. 24 czerwca p. Bolesław Podczaszynski pr. f. Szkoły Sztuk Pięknych w Warszawie...

KATEDRA NA WAWELU rzecz czytana przez p. Bolesława Podczaszynskiego Profesora szk. sztuk pięknych w Warszawie...

Wiedeń 5 sierpnia. Morgenpost donosi o posłuchaniu prywatnem, jakie członek Rady miejskiej w Wiedniu p. Tobiasz Bichler miał w dniu poprzednim...

„Jak łaskawość i troskliwość cesarska ogarnia całe państwo, tak również i prośba, z którą podpisani zblizają się do najgłębszej części do najwyższego tronu...

„Ożywiłi narodo i przejęci przeświadczeniem, iż wszystkim narodościom udowodnią przez prośbę, że szanowaniem i szacunkiem tronu złożoną, iż pojedyncze wszystkich ludów...

„Madrość W. C. Mości zdoła ocenić, jak daleko wrodzona legodość monarsza dozwoliłi prośbi na szęj zadocy użyć.”

Po przeczytaniu tej petycyi, J. C. Mość odpowiadzi, jak twierdzi Morgenpost: „że nie może przyjąć petycyi, ani też zadocynyci prośbi w niej wyrażonej...”

F. Bichler pomimo tej odmowy, ośmielony uprzejmością J. C. Mości, odważył się powtórnie apraszć o łaskę, a zarazem wskazał, iż w okresie przechodnim...

— Depesza telegraficzna dzisiejsza z Pestu donosi, iż Lloyd otrzymał list z Wiednia, który pisze, że naczelny rząd węgierski...

— Ponieważ władze w Węgrzech używały przed r. 1848 języka łacińskiego w korespondencyjnych z władzami innych krajów...

Wzięciadę i do zagłady dalszej ochraniać te okazy, badacę je uważnie i wiązać w żywońną całość dziejową, zdawało mi się...

Zbieracę i do zagłady dalszej ochraniać te okazy, badacę je uważnie i wiązać w żywońną całość dziejową, zdawało mi się zawsze netylko pełnem powabem, ale owaczem nawet wielce użytecznem...

Stołice krajów zwykłe najwięcej przechowują w swych murach pamiątek dawnego bytu, niektedyż zupełną całość pomnikową dziejów narodości przedstawiające...

w miejscu urzędnika posiadającego język niemiecki, naówczas rząd namiestniczy mając sobie nadesłany oryginalny węgierski...

— N. Pan przyjął wczoraj na osobnym posłuchaniu bar. Hübnera, który powrócił jak wiadomo z Konstantynopola...

— Jak donoszą z Wiednia do Frankf. Post Ztg, przygotowują w ministerstwie sprawiedliwości projekt do ustawy zaprowadzającej ustne postępowanie sądowe w sprawach cywilnych...

— W Czechach zebrano nieco pieniędzy na wsparcie Czarnogorów; lecz skądki te więcej mają być cechy pokazości...

— W sprawie budowy dworca kolejowego w Warszawie, biskup dotychczasowy w Warszawie, w którym piśmie: Nasi Heregowianie i Czarnogóra przelewają krew za największą sprawę na ziemi: za wiarę i wolność...

Dalej przemawia biskup do swego narodu chorwackiego wzywając go do współdziałania i pomocy dla prześladowanych braci...

Szwajcaryca.

Rada federalna szwajcarska przesyła następnie oświadczenia do rad prawodawczych konfederacyi szwajcarskiej...

— Rada narodowa zaprosiła nas abyśmy w czasie obecnego posiedzenia złożyli sprawozdanie z wyrazów, jakich użył włoski minister...

Gdy w jesieni 1859 r. miałem sposobność czas jakiś w Krakowie się zatrzymać, z wielką ochotą wziąłem się do badania starożytnych jego budownictwa...

Jeżeli bowiem zastanowimy się nad rzyspaniem po różnych ziemiach Polski tworników sztuki budowniczej, z latwością dojrzymy nam przyjdzie, iż one w pewne dosyć charakterystyczne nakładają się gramady...

Jak dwojea a raczej trzema drogami Chrześcistwowa wkroczało do Polski, tak też trzy różne pierwsiarki budownicze towarzyszą tu do ziemi naszej i wpływ swój okazują w początkach piastowskiego dziejów okresu...

„To zaproszenie zdaje się być wywołaniem sprawozdaniem dzienników tetyńskich i włoskich o mowie ministra Durando na posiedzeniu Izby w dniu 20 lipca, według których p. minister miał się wyrazić względem Szwajcaryi jak następuje:”

„Co się tyczy Szwajcaryi, byłoby niepolitycznem, że strony Włoch wzniesie trudności w dobrych stosunkach istniejących z konfederacją. Gdyby pewne okoliczności wymagały, żeby część jej terytorium była złączoną z matką ojczyzną, użyłbym całego wpływu mojego, aby części kraju ustąpięnego, wynagrodzić nastąpieniem innych nowych prowincyj.”

Włochy, panowie! uczynia wszystko aby zapewnić niepodogłość Szwajcaryi.”

„Rada federalna ma zaszczyt zawiadomić was o tem czego się dowiedzieliście teraz przez swego posła p. Tourte pod względem wyrazów ministra, powiedzianych w d. 20 lipca w parlamencie turyńskim w przedmiocie Szwajcaryi, i co do tego dało wiedeńskie.”

„W liście z 30 czerwca p. Tourte wspomina o mowie p. Bixio w Izbie włoskiej, w której tenże dał do zrozumienia bez ogródki, że kanton tetyński powinien być przywrócony Włochom i że Cesarz Francuzów zabierze Szwajcaryję aż po Tyrol.”

„W liście nadeszłym dziś od p. Tourte, datowanym w d. 21 lipca, potwierdza on telegram następującym wyrazami:”

„Jest jut doniosłem dziś rano telegramem, wczoraj wieczór minister spraw zagranicznych objawił w Izbie w imieniu ministerium, najprzyjemniejsze zamiary dla Szwajcaryi. Prześle jego mowę jak tylko ukaze się w Gazezie urzędowej.”

„Wskutku interpelacyi jakie nastąpiły w obu Izbach, przesłaliśmy p. Tourte telegramem wzywając, aby nam natychmiast udzielił samą drogę o ile można d. kładnie treść mowy ministra. Ostatek telegramu p. Tourte:”

„Do prezesa konfederacyi w Bernie. (Wyjątek z gazety urzędowej) P. Minister Durando tłumaczy że sytuacya względem Szwajcaryi jest delikatna z powodu alnazy uczynionej świeżo w parlamencie, niechęć on niego wymieniał, aby uniknąć osobistosci.”

„Włochy powinny na przyszłość starać się o przywrócenie pewne państw pośrednich, niezależnych od ludów nieprzyjajnych Włochom, enję się przeto w obowiązku polepienia wyrażonego w liście. Nieuczyni on nie, choć zachęcało te dążenia. Gdyby nawet Szwajcarowie żądali aneksyji, uważałby aneksyję że jako koniec koniecederacyi, potrzebnej do niepodogłości Włoch (brawo). Gdyby w skutku wypadków, których dziś przewidzieć trudno, a które jednak są możliwe wśród biegu zdarzeń, okazała się potrzeba złączenia z naturalną narodością części tego terytorium i gdyby miał wtedy wpływ jaki na sprawy kraj, starałby się, aby Szwajcaryca była sądzięcajce wynagrodzoną w sposób taki, iżby się nieustalała mniej potężna, mniej silną w obronie”

Owrncz, Grodno). Pierwszy prawdopodobnie krótkotrzytelny tyłko używał przewagi ku kućcowi X wieku; drugiego działanie widoczne jest od początku XI do pierwszych lat XIII w. — trzeci zaś w XIII zapewne ukazał się stuleciu, przynosząc o kilka wieków dawniejsze tradycje i wzory.

Zygmuntowie przez zawiązanie bliźszych stosunków z Włochami, które podówczas na szczycie osłaity stały, ułatwiłi zasaczczczenie żywiołu łacińskiego po całym organizmie polskiego społeczeństwa. Wpływ zaś włoski wyrugował przedko- przyje już i znieuczadzone dla różnych powodów szczątki germanizmu. W budownictwie, Zygmuntowska epoka zaprowadziła radykalnie zmiany ccałujące po całej Europie powrót do rymskich pierwiastków sztuki; a bogaciwo pomyślał, dobre wykonanie, wymurach i brązach, nie ustąpią znaczeniem utworom współczesnym innych krajów, samychże Włoch nawet.

„własnej i w obronie Włoch (brawo). Wielką, on przyznał wagę przy mieru odpornemu z Szwajcaryą, jedynie niemogębnemu z powodu neutralności narzuconej r. 1815. Lecz gdyby Szwajcaryca była zagrożona, chociażby Włochy nie były nawet podpisały traktatu 1815 r. zdołowały one, obradę środki jakichby wtedy wymagały ich interesu najdroższe” (brawo).

„Przyznać trzeba że oświadczenia ministra są w ogóle przychylnie Szwajcaryi. Ubolewać tylko winniśmy nad stepsm, w którym przewidziane są ewentualności, które mogłyby uczynić potrzebnem nowe połączenie części terytorium z ich naturalną narodością, części, za które staranołby się dać Szwajcaryi inne wynagrodzenie. Polityka taka zapoadoły podstawy, na jakich spoczywa byt narodołowy i polityczny Szwajcaryi; razi ona najgłębsze uczucia prawa i honoru narodu szwajcarskiego. Szwajcaryca nie powinna i nie może nawet przybięćce pozora, jakoby podawała rękę takiej polityce. Dla tego zanosimy nroczytą protestacyję przeciw wyrażeniom ministra włoskiego, do was, do ludu szwajcarskiego i do całej Europy.”

„Sprawy tej nie uczyniamy przedmiotem reklamacyj dyplomatycznej. Prezes konfederacyi (podp.) Staempfli.”

Anglia.

Na posiedzeniu Izby niższej w d. 1 sierpnia p. Cobden żąda głosu dla przedstawienia niektórych uwag nad administracją szlach. lorda, kierującego sprawami krajn. Mowa oświadcza, że zdania, jakie objawi, podziela z nim wielką ilość członków tak obecnych jak nieobecnych. Jakież są, mówi on, zasady stronictwa zwanego liberałem? Oszczędność, nieinterwencya, reforma. Zwróćcie najprzód uwagę Izby na pierwszą zasadę: oszczędność. Nie wabam się twierdzić, że rząd teraźniejszy jest najsmarnotrawniejszym z rządów, jakie obecne pokolenie pamięta. Łtwo tego dowiedź, polozczywy wydatki od głowy i porównawszy rozchód obecny z rozchodem czterech ostatnich lat z rządów lorda Derby. Lordowi Palmerstonowi zawniędamy uadzywoczyjne wydatki. Lord Palmerston jest naczelnikiem polityki, która kosztowała kraj 100 milionów fr.

Polityka lorda Palmerstona, ciągnie dalej mowca, utworzyła sobie marę ambicyi Francji, marę napadać ze strony Francji. Polityka wymazała z pamięci reformy i przeszkodziła wystąpieniu do walki przeciw potwornemu zarządowi naszych sił morskich. Mowca odczytuje kilka wyciągów z dzienników francuskich i amerykańskich na poparcie tego co rzekł pod względem zlej administracyi sił morskich kraju. Kraj i Izba, mówi on, nie mogą wyubrać siebie, ile trwoniwoń pieniędzy na uzbrojenie i furtfikacye będące przyczyną przyszłych wydatków.

Mowca krytykuje następnie politykę lorda Palmerstona w Chinach i Ameryce, p. litykę według uego przeciwwą zasadnie nieinterwencyi. Lord Palmerston, mówi on, nie rządzi krajem z swoim stronictwem, lecz za pomocą swoich przeciwników politycznych, którzy znajdują się przy władzy, nie są narażeni na odpowiedzialność.

Niektóre kwestye cofają się pod lordem Palmerstonem wstecznie. Kwestya tajnego głosowania należy do tej liczby. Różnej woli należać do opozycyi, niż dłużej tak pozostać jak jesteśmy.

Mowca kończy, czyniąc porównanie pomiędzy lordem Palmerstonem i p. Disraelim i wyraża zdanie, że to samoby zacyłować młc p. Disraeliego o stern rządu, jak lorda Palmerstona.

Lord Palmerston. Szan. mowca, który mnie poprzędził, mniema, że rząd teraźniejszy odstąpił od zasad liberalnych i przytoczył jako dowód kwestye reformy, która pod moim zarządem nie postąpiła ani na krok. Lecz odpowiedź mu, że jeżeli w tej chwili kraj nie zajmuje się reformą, nie należy przypisywać za to winy rządowi, lecz uczuciu Izby niższej i krajn w ogóle, a mianowicie postępowaniu pp. Cobdena i Brighta, którzy przyczynili się do zniechęcania ludu do reformy.

Oszczędność dła p. Cobdena nic innego nie znaczy, jak niewydatkowanie pieniędzy, kiedy według zdania mego prawda jest oszczędnością jest zadocuczczenie potrzebom rzeczywistym kraju, z jak

Nie bardziej budownictwa w Polsce nie przygębilo, jak mieszcząswe wojny szwedzkiej i wkróctwo po nich następujące wpływy Szwabów z jednej, a Zgromadzenia Jezuowego z drugiej strony. Caley wiek XVII i połowa XVIII cesady na ciężkiej służebności pod jarzmem narzuconych z Saksanoni wyobrazeń, tak przez samychże Niemców nazwanego Zofystylu, lub na budowaniu księciolów i gmachów wedy jезucickich wzorów. Napiw cudzoziemczy eskazi do reszty budownictwa umięjętność i pogrążył w upadku z którego nawet szwacę a miłośnik architektury król Stanisław August dżwignęć jej nie zdołał.

(Dalszy ciąg nastąpi.)

Sprostowanie do artykułu jenerala Żakuskiego. (patrz Czas N. 175).

zamiast: „na ton zaś jen. Szembeka odpowiadam” powinno być: „na ten zaś jen. Szembeka” dalej zamiast: „z swym naczelnym wodzem” powinno być: „z nowym naczelnym itd.”; przy końcu zamiast: „zwałem jen. Szembeka z emigracyi” powinno być: „w emigracyi”.

Kurs papierów publicznych i pieniędzy.

Table with multiple columns showing exchange rates for various locations like Kraków, Wiedeń, Warszawa, and Londyn. Includes sub-sections for 'Kursy zagraniczne' and 'Przychodzą'.

z Warszawy. Młodzi T. w. do br. z Lwowa. Niepiniowa Marya żona majora ros. z Michałowic. Kuciński F. w. do br. z Królestwa. Krasnodomski Maciej urz. z Radomia. Hillenbrand Edward nacelnik pow. z Kołomei. Bar. Cretius radca prawni s Wrocławia.

Wycieczki: Bakowski Hipolit w. do br. z Lwowa. Janowski Michał ob. do Warszawy. Boguszewski Antoni w. do br. do W. Strzelca. Kusowski Walery w. do br. do Królestwa.

Inseraty. RADA OGÓLNA Towarzystwa Dobroczynności w Krakowie.

Mając sobie oszajniomem przez Prowisora domu ubogich, że szanowny Merkert Kilian, piekarz i obywatel, urodził w dniu 2 b. m. i r. dla ubogich pod opieką Towarzystwa Dobroczynności...

Wkładki: 478 stron włożyło... 55,447 18. Wskle: wykupiono 40 sztuk za... 30,127 10. Z zaliczek na zastaw publicznych papierów zwrócono do kasy... 3,009 --

Księgarnia Żupańskiego w Poznaniu wyda w końcu Września rb. Dzieła Maurycego Mochnackiego, w pięciu tomach, z portretem autora na niedzi ramiętym, obejmujących: w tomie pierwszym: Listy.

Do wydzierżawienia dwa Folwarki (108-1-3) w dobrach Młoszowa, w W. Ks. Krakowskim, przy kolei żelaznej. Bliższą wiadomość powziąć można na miejscu.

Cement rzymski (Roman Cement) i Angielski Cement (Portland-Cement). Materiał używany do budowl wszelkiego rodzaju, przy stawianiu mostów murowanych, cystern, piwnic, studzien lub grobowców, zgoła wszędzie, gdzie większym i szkodliwym jest wpływ wilgoci, jako jedynego środka przeciw zamakaniu lub wilgoci, używa się cementu murując fundamenta, tynkując facyaty, również jak do wyrobu ozdób architektonicznych.

Zakład prywatny naukowy i wychowawczy dla młodzieży męskiej, który przez lat 9 w domu OO. Dominikanów przy ulicy Szerokiej utrzymywałem, przeniósłem z dniem 1ym Lipca r. b. do domu JW. hr. Stadnickiej pod Nr. 399 przy ulicy św. Jana, gdzie 19go Września rozpoczne nauki.

OGŁOSZENIE. C. kr. uprz. KOLEJ GALIC. KAROLA LUDWIKA. Począwszy od dnia 15 Sierpnia 1862 znizony będzie istniejący dotąd na c. k. uprzywilejowanej kolei galicyjskiej Karola Ludwika dodatek ażyza taryfy głównej, co się podaje niniejszem z tem ostrzeżeniem, że wyjątki od poboru tegoż ażyza nadal niezmiennie zostają, a dotyczące tabeli i obrachowania po wszystkich stacyach przegladac można.

OGŁOSZENIE. C. kr. uprz. KOLEJ GALIC. KAROLA LUDWIKA. Za przyzwoleniem ck. Ministerstwa Handlu, wejda w życie na ek uprzywilejowanej kolei galicyjskiej Karola Ludwika, począwszy od dnia 15 Sierpnia 1862 nowe postanowienia tyczące się wolnej wagi tŁomoków i czasu wolnego od opłaty skŁadowego towarów, pakunków i przesyŁek pieszych.

OGŁOSZENIE. C. kr. uprz. KOLEJ GALIC. KAROLA LUDWIKA. Największy wybór towarów bławatnych był, jest i zawsze będzie w handlu TADEUSZA UZIĘBŁY WE LWOWIE.

Wielce szanownym Damo do zapobieżenia wypadaniu włosów, oraz wszystkim lŁysym do otrzymania włosów napowrót, polecamy w swej skuteczności jedyną i w 1,000 szczęśliwych wypadkach jako słynną utrwaloną, ck. uprzywil najsilniejszą Pomadę do rośnięcia włosów „MEDYTRYNE” w połączeniu z tak samo zwaną wschodnią Wodą do rośnięcia włosów i brody, które to artykuły uzyskawszy już europejską słynność, czynią wszelkie dalsze wychwalanie zbytecznym.

Wielce szanownym Damo do zapobieżenia wypadaniu włosów, oraz wszystkim lŁysym do otrzymania włosów napowrót, polecamy w swej skuteczności jedyną i w 1,000 szczęśliwych wypadkach jako słynną utrwaloną, ck. uprzywil najsilniejszą Pomadę do rośnięcia włosów „MEDYTRYNE” w połączeniu z tak samo zwaną wschodnią Wodą do rośnięcia włosów i brody, które to artykuły uzyskawszy już europejską słynność, czynią wszelkie dalsze wychwalanie zbytecznym.

Wielce szanownym Damo do zapobieżenia wypadaniu włosów, oraz wszystkim lŁysym do otrzymania włosów napowrót, polecamy w swej skuteczności jedyną i w 1,000 szczęśliwych wypadkach jako słynną utrwaloną, ck. uprzywil najsilniejszą Pomadę do rośnięcia włosów „MEDYTRYNE” w połączeniu z tak samo zwaną wschodnią Wodą do rośnięcia włosów i brody, które to artykuły uzyskawszy już europejską słynność, czynią wszelkie dalsze wychwalanie zbytecznym.

Wielce szanownym Damo do zapobieżenia wypadaniu włosów, oraz wszystkim lŁysym do otrzymania włosów napowrót, polecamy w swej skuteczności jedyną i w 1,000 szczęśliwych wypadkach jako słynną utrwaloną, ck. uprzywil najsilniejszą Pomadę do rośnięcia włosów „MEDYTRYNE” w połączeniu z tak samo zwaną wschodnią Wodą do rośnięcia włosów i brody, które to artykuły uzyskawszy już europejską słynność, czynią wszelkie dalsze wychwalanie zbytecznym.

Po znaczniej zniżonych cenach! ANGIELSKI PORTLAND CEMENT (z Fabryki GRODZIEC), beczka ważaca około 400 funt. cŁowych po 11 złr., i RZYMSKI ROMAN CEMENT beczka ważaca około 370 funtów cŁowych po 7 złr. 50 cent. w. a. (Ceny stałe fabryczne), poleca Świeży w najlepszym gatunku Wilhelm Góra,

Obstalnki z prowincyi uskuteczniają się natychmiast, a za odwoł do kole i ekspedycje dolicza się jak najskromniejsze wynagrodzenie. Przy zamówieniach większych partij, odstepuje się odpowiedni rabat. Także przyjmują się zamówienia na gips tak palony melty, jak i na niepalony melty, używany za nawóz, po cenach fabrycznych.

Wielce szanownym Damo do zapobieżenia wypadaniu włosów, oraz wszystkim lŁysym do otrzymania włosów napowrót, polecamy w swej skuteczności jedyną i w 1,000 szczęśliwych wypadkach jako słynną utrwaloną, ck. uprzywil najsilniejszą Pomadę do rośnięcia włosów „MEDYTRYNE” w połączeniu z tak samo zwaną wschodnią Wodą do rośnięcia włosów i brody, które to artykuły uzyskawszy już europejską słynność, czynią wszelkie dalsze wychwalanie zbytecznym.

Wielce szanownym Damo do zapobieżenia wypadaniu włosów, oraz wszystkim lŁysym do otrzymania włosów napowrót, polecamy w swej skuteczności jedyną i w 1,000 szczęśliwych wypadkach jako słynną utrwaloną, ck. uprzywil najsilniejszą Pomadę do rośnięcia włosów „MEDYTRYNE” w połączeniu z tak samo zwaną wschodnią Wodą do rośnięcia włosów i brody, które to artykuły uzyskawszy już europejską słynność, czynią wszelkie dalsze wychwalanie zbytecznym.

Wielce szanownym Damo do zapobieżenia wypadaniu włosów, oraz wszystkim lŁysym do otrzymania włosów napowrót, polecamy w swej skuteczności jedyną i w 1,000 szczęśliwych wypadkach jako słynną utrwaloną, ck. uprzywil najsilniejszą Pomadę do rośnięcia włosów „MEDYTRYNE” w połączeniu z tak samo zwaną wschodnią Wodą do rośnięcia włosów i brody, które to artykuły uzyskawszy już europejską słynność, czynią wszelkie dalsze wychwalanie zbytecznym.

Wielce szanownym Damo do zapobieżenia wypadaniu włosów, oraz wszystkim lŁysym do otrzymania włosów napowrót, polecamy w swej skuteczności jedyną i w 1,000 szczęśliwych wypadkach jako słynną utrwaloną, ck. uprzywil najsilniejszą Pomadę do rośnięcia włosów „MEDYTRYNE” w połączeniu z tak samo zwaną wschodnią Wodą do rośnięcia włosów i brody, które to artykuły uzyskawszy już europejską słynność, czynią wszelkie dalsze wychwalanie zbytecznym.

Wielce szanownym Damo do zapobieżenia wypadaniu włosów, oraz wszystkim lŁysym do otrzymania włosów napowrót, polecamy w swej skuteczności jedyną i w 1,000 szczęśliwych wypadkach jako słynną utrwaloną, ck. uprzywil najsilniejszą Pomadę do rośnięcia włosów „MEDYTRYNE” w połączeniu z tak samo zwaną wschodnią Wodą do rośnięcia włosów i brody, które to artykuły uzyskawszy już europejską słynność, czynią wszelkie dalsze wychwalanie zbytecznym.

Wielce szanownym Damo do zapobieżenia wypadaniu włosów, oraz wszystkim lŁysym do otrzymania włosów napowrót, polecamy w swej skuteczności jedyną i w 1,000 szczęśliwych wypadkach jako słynną utrwaloną, ck. uprzywil najsilniejszą Pomadę do rośnięcia włosów „MEDYTRYNE” w połączeniu z tak samo zwaną wschodnią Wodą do rośnięcia włosów i brody, które to artykuły uzyskawszy już europejską słynność, czynią wszelkie dalsze wychwalanie zbytecznym.

Wielce szanownym Damo do zapobieżenia wypadaniu włosów, oraz wszystkim lŁysym do otrzymania włosów napowrót, polecamy w swej skuteczności jedyną i w 1,000 szczęśliwych wypadkach jako słynną utrwaloną, ck. uprzywil najsilniejszą Pomadę do rośnięcia włosów „MEDYTRYNE” w połączeniu z tak samo zwaną wschodnią Wodą do rośnięcia włosów i brody, które to artykuły uzyskawszy już europejską słynność, czynią wszelkie dalsze wychwalanie zbytecznym.